VINCKE, n. 28.

Nos Petrus etc.

Quia vos, religiosus et dilectus consiliarius noster frater Jacobus Dominici, ordinis predicatorum, magister in sacra pagina, inquisitor heretice prauitatis in regno Maioritarum et comitatibus Rossilionis et Ceritane, plures libros hystoriales et alios ad preces nostras et pro nobis transtulitis de latino in vullgari, eosque composuistis et compilastis ex aliis libris hystorialibus non sine magnis quippe laboribus et expensis, pro quibus et in satisfaccionem quorum sexcentos florenos auri de Aragonia vobis, diu est, dedimus, videlicet: ex vna parte cum littera data Barchinone sub nostro sigillo secreto quarta die nouembris anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo sexto centum florenos, quos per Berengarium de Magarola, procuratorem reddituum et iurium nostrorum in Comitatibus supradictis mandauiimus vobis solui; et ex alia parte cum alia littera nostro directa thesaurario data Barchinone sub nostro sigillo secreto || prima die septembri anno a nativitate Domini Millesimo CCC^o septuagesimo octauo quingentos florenos, quos per aliam litteram datam Barchinone sub nostro sigillo secreto die et anno proxime dictis vobis per dictum procuratorem reddituum et iurium nostrorum solui precipimus de peccunia prouentura ex amortizationibus Comitatuum predictorum. Qui procurator de eis viginti quatuor florenos tantum vobis soluit, vt per quandam deductionem positam in dorso dicte littere nostro directe thesaurario, vt predictitur,clare liquet. Vltra quas quantitates debentur eciam vobis per curiam nostram centum viginti quatuor^a libre Barchinone pro quatuor solutionibus vobis iam diu est cessatis de penssione quam de et super emolumentis et iuribus dicte procuracionis regie debetis annis singulis ratione officii dicte inquisicionis recipere et habere.

Quas quidem centum viginti quatuor libras vobis per dictum procuratorem nostrum reddituum et iurium in Comitatibus supradictis solui mandauiimus cum littera data Ilerde sub nostro sigillo secreto XIII^a die aprilis anno a nativitate domini Millesimo CCC^o LXX^o quinto, vosque de et super eis soluendis obtinuistis a nostro thesaurario executoriam datam Ilerde VII^a die madii anno a nativitate Domini Millesimo CCC^o LXX^o quinto, prout premissa omnia et alia in dictis litteris et executoria vidimus plenius contineri.

Idcirco volentes, sicut et nos decet et ex debito tenemur, quantitates vobis exsolvere supradictas, que, deductis inde predictis viginti quatuor florenis iam solutis, summa capiunt in vniuerso octo milium octigentorum sexdecim solidorum barchinonensium, tenore presentis, restitutis primitus nobis omnibus litteris et cautelis predictis, quas propriis manibus duximus lacerandas, in solutum et satisfaccionem ipsorum octo milium octigentorum sexdecim solidorum et omnium sumptuum factorum per vos hactenus || in et pro dictis libris quos nostris precibus et pro nobis ordinatis et compilastis, vt superius continetur, et alias in remuneracionem grati multum et accepti seruicij quod nobis in premisis et aliis liberaliter impendistis, gratis et ex certa sciencia damus et concedimus vobis dicto magistro Jacobo Dominici et quibus volueritis ad cursum vite vestre tantum, sub condicionibus tamen et retencionibus ac modis et formis subscriptis, illos mille sexcentos sexaginta sex solidos et octo denarios barchinonenses censales quos annis singulis certis terminis vniuersitas et singulares loci de Prada terre Confluentis tenentur et soliti sunt, vigore certi contractus super hoc initi et facti, nobis seu procuratori reddituum et iurium nostrorum Rossilionis et Ceritanie nomine nostro soluere et prestare. Declarato et nobis expresse retento quod si, vobis viuente, contingat dictam vniuersitatem predictum censuale redimere, sicut et hoc facere potest et ei licet, infra certum tempus restituendo et soluendo nobis seu dicto nostro procuratori nomine nostro viginti mille solidos barchinonenses, qui sunt precium eiusdem censualis, seu pro quibus censuale ipsum tenetur ipsa vniuersitas nobis annis singulis facere et prestare, nos ex dictis milibus solidis habeamus et accipiamus

decem mille solidos et vos dictus magister, seu quos volueritis, residuos decem mille solidos; ita quod vos et quem seu quos volueritis presentis vigore concessionis et in solutum dacionis petatis, exigatis et recipiatatis et habeatis petereque, recipere et habere possitis, dum vixeritis, a dicta vniuersitate et eius singularibus dictos mille sex centos sexaginta sex solidos et octo denarios censuales quolibet anno statutis terminis, et eciam dictos decem mille solidos in casu redempcionis predicte, vbi ea^b vobis viuente fiat, vt superius est expressum. Nos enim ex causa concessionis et in solutum dacionis predictarum cedimus et mandamus vobis dicto magistro Jacobo ac quibus velitis omnia iura omnesque actiones nobis pertinentes et pertinencia in dictis mille sexcentis sexaginta sex sol. et octo denariis censualibus et eciam in dictis decem millibus sol. ex precio eorumdem, || in casu redempcionis iam dicte, et ratione eorum in instrumentis et securitatibus inde prestitis siue factis aduersus vniuersitatem et singulares predictos et alios quoscumque. Quequidem instrumenta et securitates per dictum procuratorem regium deponi volumus in posse fidelis scriptoris nostri Ffrancisci Vitalis, habentis et tenentis ex concessione nostra scribaniam gubernacionis Rossilionis, teneda et seruanda per eum, medio iuramento et homagio quibus se astringere teneatur illa custodire fideliter et utiliter conseruare et dicte vniuersitati illa restituere in casu^c dicte solutionis, solutis vobis prius decem milibus sol. ex predictis viginti mille. Et interim dare vobis de eis vestris tamen propriis sumptibus translatum autenticum, si et quando ipsum habere volueritis, pro petenda et habenda, si opus fuerit, dicti censualis annuam pensionem. Quibus iuribus et actionibus ac instrumentis et securitatibus memoratis possitis vos et quos volueritis vti, regere et experiri in iudicio et extra, et omnia alia facere que et quemadmodum nos poteramus ante presentem concessionem et in solutum dacionem et possemus ipsa non facta nunc et postea quandocumque.

Nos enim conuenimus et promittimus in nostra bona fide vobis, dicto magistro Jacobo, quod corporalem possessionem seu quasi eorum que vobis concedimus et in solutum damus trademus seu tradi faciemus realiter et de facto vobis vel cui volueritis loco vestri, cum inde per vos fuerimus quomodolibet requisiti. Et interim constituimus et fatemur ea omnia vestro nomine possidere seu quasi, volentes et vobis expresse concedentes quod vos dictam possessionem predictam possitis propria auctoritate apprehendere et apprehensam penes vos et quos volueritis, de vita vestra lice te retinere. Et si ulterius constituimus et facimus vos et quos volueritis in predictis veros dominos et procuratores ad faciendum inde vestras tamquam de re propria in omnibus voluntates.

Mandantes per presentem vicem epistole et specialis mandati gerentem || in hac parte dicte vniuersitati et consulibus et aliis singularibus eiusdem presentibus et futuris quatenus de predictis mille sexcentis sexaginta sex solidis et octo denariis censualibus anno quolibet statutis terminis et eciam de predictis decem mille solidis in casu redempcionis iam dicte vobis dum vixeritis vel cui seu quibus volueritis respondeant et statim faciant, omni excepcione remota et non obstantibus quibusuis assignacionibus, mandatis, ordinacionibus et prouisionibus factis, vel que per obliuionem seu ignoranciam aut alias fieri contingeret in contrarium sub quavis forma, subtilitate et solennitate verborum quantumlibet forciorum et derogatoriorum, nec aliis per hiis possent obici quomodolibet vel opponi. Cum nos ea omnia de certa scientia reuocemus huius serie et decernamus ac velimus nullius prorsus existere efficacie seu momenti. Et cum hac eadem absoluimus et absolutos esse et remanere volumus vniuersitatem et singulares iam dictos a solucione et prestacione dicta annue pensionis censualis predicti, vobis dicto magistro Jacobo in humanis agente, et eciam a solucione dictorum decem millium solidorum per vos habendorum de dictis viginti mille solidis in casu redempcionis predicte, vt superius est contentum, dum tamen pensionem ipsam et dictos decem mille

solidos, vt supra distinguitur, vobis soluant; promittentes in nostra bona fide regia ac etiam sponte iurantes per Dominum Deum et eius sancta quatuor euangelia nostris manibus corporaliter tacta per presentem concessionem et in solutum dacionem et alia omnia supradicta rata habebimus et contra non faciemus nec veniemus iure aliquo siue causa.

Mandamus insuper de certa scientia et expresse inclito et magnifico infanti Iohanni, nostro carissimo primogenito ac in regnis et terris nostris generali gubernatori et vniuersali successori sub paterne benedictionis obtentu, necnon suo vices gerenti in Comitatibus supradictis || et dicto eciam procuratori reddituum et iurium nostrorum ceterisque et vniuersis et singulis officialibus et subditis nostris et dictorum officialium locatenentibus presentibus et futuris ad quos hec spectant sub pena mille morabatinarum auri et eciam sub ire et indignacionis nostre incursu, quatenus concessionem et in solutum dacionem nostras huiusmodi et alia supradicta firmiter obseruent et nil in contrarium faciant vel attentent aliqua ratione, imo sub dicta pena predicta gerens vices gubernatoris et regius procurator seu alter ipsorum, quibus et eorum utrique committimus super hiis presentis serie vices nostras, vos in corporalem possessionem seu quasi dicti censualis inducant iuxta formam expressatam superius realiter et de facto et manuteneant inductum vobisque de eo annis singulis statutis terminis et eciam de dictis decem mille solidis in casu redempcionis eiusdem, vt supra tangitur, respondi faciant cum effectu, compellentes ad hoc vniuersitatem et singulares predictos remediis opportunis, non obstantibus supradictis nec aliis quibuscumque hiis contrariis seu aduersantibus nec expectata executoria nostri Thesaurarii, cum hanc vim executorie veniam obtainere, nec obstante quod redditus et emolumenta officii procuracionis iam dicte omnibus non sufficient impositis super eo; cum nos sic de certa scientia ac deliberate duxerimus prouidendum. Et vtterius deponat confestim idem procurator regius instrumenta dicti censualis in posse dicti Ffrancisci Vitalis, qui ea teneat et conseruet et de eis faciat quod et prout est iam superius expressatum. Cuiquidem Ffrancisco districte precipimus quod dicta instrumenta recipiat et ad premissa inde facienda se astringat medio iuramento et homagio prestandis in posse dicti gerentis vices gubernatoris, omni excepcionis obice quiescente.

In cuius || rei testimonium hanc fieri et sigillo nostri pendenti iussimus comuniri.

Datum Barchinone, decima nona die madii anno a nativitate Domini millesimo CCC^o octuagesimo, regnique nostri quadragesimo quinto. Rex Petrus.

Dominus Rex mandavit mihi Berengario Vallosera.

^a seq sol. cancell ^b seq reperire cancell ^c seq quo cancell

El primogènit Joan demana al papa Climent VII que Pere Bagueny sigui promogut al mestratge en teologia amb procediment i privilegi especial.

Clementissime pater: Inter sollicitudines ceteras nostris meditacionibus incumbentes ad ea, pater sanctissime, vota nostra concurrunt ut per viros in sacre pagine documentis expertos et [pre] virtutum meritis insignitos fides ortodoxa refulgeat et cultus Altissimi in regnis et terris domini regis genitoris nostri ad laudem et gloriam diuini nominis et salutem fidelium animarum nostris temporibus augeatur.

Cum itaque, pater sancte, prout ad nos relacio fidedigna perduxit et multorum oracula proffitentur, religiosus et dilectus noster frater Petrus Bagueny, ordinis predicatorum, ut lector principalis multis annis sacram theologiam in Xatiue, Terrachone, Gerunde atque Ilerde, ciuitatibus regni Valencie et principatus Cathalonie, legerit et alias infra dominium dicti domini regis, quia extra ipsius domini regis dominium circa generalia studia inopia agitatus vacare non potuerit, || adeo diuina sibi suffragante clemencia in sacre theologie facultate processit, quod ad recipiendum honorem et decus magisterii dignus efficitur et ydoneus reputatur,

idcirco, beatissime pater, nos cupientes votis ardentibus in dominio domini regis et nostro domum Domini ad ipsius decorum viris potentibus opere et sermone ac virtutum odore clarentibus sic fulsiri quod resistere valeat ascendentibus ex aduerso, beatitudini vestre suplicamus humiliter et ex corde quatenus honore nostri inquisitori Maioricarum, in sacre theologie facultate magistro, comittere et precipere placeat et velitis ut, si dictum fratrem Petrum Bagueny ad huius honorem magisterii idoneum et sufficientem fore repererit, facta inde legitima examinacione cum tribus aut pluribus in sacra pagina magistris, ut moris est, ad statum et gradum ipsius magisterii eundem Perpiniani, Gerunde uel Barchinone aut vbi nos fuerimus personaliter constituti possit et debeat promouere.

Hanc equidem vestre sanctitati gratiam nobis pro magno dono merito ascribemus.

Almam personam vestram conseruet Altissimus ad eius sancta seruicia annis plenis.

Data Gerunde sub nostro sigillo secreto, prima die junii anno a natuitate Domini M^o CCC^o LXXX^o. Primogenitus.

Fuit missa manu domini ducis signata expedita.

Marge: non est de iure signata.

El primogènit Joan blasma Berenguer de Magarola, procurador reial, que ha refusat de pagar a l'inquisidor fra Jaume Domènec 83 lliures assignades pel rei en paga d'endarreriments diversos, amb l'excusa de les rendes del censal de Prada que ja té assignades en els Comtats.

VINCKE, n. 29.

Lo primogènit.

Segons que hauem entès, vós contradehits a pagar lo salari per lo senyor rey consti-
tuït a maestre Jacme Domènec, del orde dels prehiciadors, conseller nostre e inquisidor

dels heretges en lo regne de Mallorques e en los comtats de Rosselló e de Cerdanya, per rahó de les dites inquisicions, pretenén que ja per lo senyor rey li és estada feta certa assignació en e sobre certes rendes en los dits comtats; de la qual cosa, si axí és, nos mrauellam molt, que vós contra voler del dit senyor rey e nostre vullats enterpretar lo seu ni nostre enteniment.

Com bé podets vós veure e conèixer que no seria de rahó que per LXXXIII lliures o aquèn que lo dit senyor rey li ha assignades e nós li hauem confirmades, en paga d'acò que per lo dit senyor rey li és degut de temps passat, ell perdés XCIII lliures que ha cascun any de salari per sos traballs per rahó del dit offici.

Per què, representents-vos d'aytals reprensions que vós fets sens nenguna bona rahó, vos dehim e espressament vos manam que de continent e de fet paguets al dit maestre Jacme Domènech lo salari a ell degut e que d'aquí auant li serà degut per les rahons des-sús dites LXXXIII lliures, en paga e satisfacció dels deutes que per la cort del senyor rey li són deguts per diuerses causes, de temps passat.

E açò per res no mudets o allonguets, si los manaments del dit seynor rey seruar e a nós seruir cobeejats et complaure.

Dada en Barchinona sosts nostre segell secret, a XXVI dies de gener del any M CCC LXXXI. Primogenitus.

Dominus dux mandavit mihi Galcerando de Ortigis.
Dirigitur Berengario de Magarola.

35

1381 abril 28. Saragossa

ACA, Canc., Reg. 817, f. 33r-v

Pere III a Berenguer de Maguerola. L'inquisidor Jaume Domènech no cobra les dues pensions que té assignades; les hi pagui de tota manera.

VINCKE, n. 30.

Petrus etc., ffideli de consilio nostro Berengario de Magerola procuratori regio in comitatibus Rossilionis et Ceritanie et cuicunque alii qui dicto preerit officio, salutem et gratiam.

Constitutus in nostri presentia religiosus et dilectus consiliarius noster ffrater Jacobus Dominici, de ordine predicatorum, in sacra pagina professor et in regno Maioricanum ac Comitatibus predictis heretice prauitatis inquisitor, nobis exposuit reuerenter quod uos cessastis et recusastis sibi soluere annuam pensionem sibi tamquam inquisitori predicto constitutam loco salarii ordinarii absoluendam de iuribus, prouentibus et sdeuenimentiis dictorum Comitatuum que ad manus vestras proueniunt, pretendendo seu allegando nos illam non debere nec teneri soluere ex eo quod per nos fuit eidem certum censuale siue violarium annum concessum et assignatum, exigendum et habendum super vniuersitate et singularibus personis loci de Prada situati infra dictos

Comitatus, et non debet habere nec recipere duas pensiones. Et supplicauit nobis humiliter ut supra hiis dignaremur decens remedium adhibere.

Nos uero, quia recordamur et per cartam nostram sigillo nostro pendenti sigillatam, datam Barchinone XIX^a die madii anno proxime lapso, exhibitam et ostensam coram nobis, de qua nobis iam facta extitit plena fides, ut fertur, constat clare nos dictum censuale seu violarium concessisse et assignasse dicto magistro Jacobo in remuneracione et solucione diuersarum peccunie quantitatuum per nos debitaram eidem, certis causis et rationibus expressatis in dicta carta; et recordamur vtique et scimus e firmo dictam annuam pensionem loco salarii, ut predictitur, fuisse et esse per antecessores nostros et nos constitutam, ordinatam exsoluendam de dictis redditibus et iuribus cuiusque inquisitori dictorum regni et Comitatuum per illum qui dicte prourationis Comitatuum predictorum preerit officio,

ideo supplicationi dicti magistri ut pote iuste annuentes, benigne uobis dicimus et mandamus firmiter et expresse ac de certa sciencia sub pena ducentorum florenorum auri de bonis uestris, si huic nostro mandato non parueritis, irremissibiliter habendorum et nostro erario applicandorum, et nostre gracie et mercedis, quatenus predicto inquisitori vel cui voluerit loco sui pensiones solui cessatas aut quitquid debeatur ex eis protinus et exinde de anno in annum, vt hactenus extitit vsitatum, dictam pensionem sibi constitutam liberaliter exsol-||-uatis, oppositionibus, excepcionibus et contradictionibus cessantibus quibuscumque.

Declarantes quod non fuit nec est intencionis nostre in dicto censuali sibi dato, ut predictitur, in solutum eorum que per nos solui debeba[n]t, salario sibi constitutum ratione dicti officii modo aliquo comprehendendi; vbi autem predicta non adimpleueritis operis per effectum, per hanc eandem iniungimus sub simili pena gerenti uices gubernatoris in dictis Comitatibus quod tam per exaccionem dicte pene, quam per alia iuris remedia ad faciendum dictamolucionem confestim, cum per dictum magistrum Jacobum vel alium loco sui fueritis requisitus, vos forciet et compellat taliter quod dictus magister ratione premissa ad nos non cogatur redire querelosus.

Data Cesarauguste, XXVIII die aprilis anno a nativitate Domini M° CCC° LXXX primo. Narcisu promotor. Rex Petrus.

Guillelmus Calderoni mandato Regis per R. de Villanova militem consiliarium et camerarium.

Pere III a Berenguer de Maguerola. Pagi tanmateix a l'inquisidor fra Jaume Domènecb.

VINCKE, n. 31.

Petrus etc., ffideli de consilio nostro Berengario de Magerola procuratori regio in comitatibus Rossilionis et Ceritanie, salutem et gratiam.

Sicut religiosus et dilectus^a consiliarius noster ffrater Jacobus Dominici, de ordine predicatorum, in sacra pagina professor et in regno Maioricarum et Comitatibus supradictis heretice prautatis inquisitor, nobis exposuit reuerenter, vos nedum recusatis et cessatis penitus seruare et adimplere ea que continentur seu expressantur in quadam carta nostra sigillo nostro pendenti munita, data Barchinone XIX die madii anno proxime lapso, cum qua eidem magistro ad cursum vite sue deditimus et concessimus illos mille sexcentos sexaginta sex sols. octo denarios barchinonenses censuales quos vniuersitas et singulares loci de Prada in terra Confluentis situati tenentur et soliti erant nobis seu uobis nomine nostro soluere et prestare, pretextu seu vigore certi contractus initi et facti super hoc, prout illa vobis intimata fuerunt et inuncta per nos, sed etiam veniendo et faciendo contra ea et nostram voluntatem in dicta carta declaratam, presentastis consulibus et probis hominibus dicti loci quandam protestacionem continentem, ut fertur, quod decem mille sols., ut in dicta carta continetur, dicto magistro Jacobo non soluant, sed certam minorem quantitatem tantum; nam nos postea sic dixeramus prouidendum; verum cum velimus omnino quod omnia et singula || in dicta carta contenta, prout continentur [et] expressantur in ea, ad vnguem seruentur et adimpleantur per uos et dictos Consules ac probos homines operis per effectum, et non credamus fecisse prouisionem seu litteram aliquam contrariam seu derogatoriam contentis in dicta carta, et si aliquam fecimus illam queque sit et sub quauis expressione verborum concepta volumus haberi pro non facta et carere viribus, efficacia et valore et reuocamus prorsus cum presenti de nostra certa scientia, cum, ut constat per dictam cartam, seruare et adimplere facereque seruari et adimpleri omnia in dicta carta contenta promiserimus medio iuramento.

Ideo uobis dicimus et mandamus firmiter et expresse ac de certa scientia nostra, sub pena quingentorum florenorum auri de bonis vestris si huic nostro non parueritis mandato irremissibiliter habendorum et eciam vostre gracie et mercedis, quatenus omnia et singula contenta in dicta carta, que per vos seruari et adimpleri iussimus, seruetis et adimpleatis realiter et de facto, dictamque protestacionem pro non facta habendo confessim absque omni obstaculo et contradiccione faciat seruari et adimpleri per consules et probos homines loci predicti ea que per eos iussimus seruari et adimpleri, quibus cum hac eadem sub dicta pena iniungimus ut seruanda et adimplenda per eos iuxta formam dicte seruent et adimpleant omnino, protestacione de qua supra fit mencio et litteris aut prouisionibus per nos factis vel eciam faciendis, si quas facere nos contingat, in contrarium premissorum, nam eas fecisse decernimus et declaramus serie presentis inaduertenter et non animo reuocandi in totum uel in partem concessa et promissa per nos in dicta carta, quam volumus in suis robore, firmitate et valore iuxta sui seriem et tenorem omnino permanere, in aliquo non obstantibus et penitus anulatis et reuocatis.

Datum Cesarauguste, XXVIII die aprilis anno a nativitate Domini M° CCC° LXXX° primo. Narcisuſ promotor. Rex Petrus.

Guillemus Calderoni mandato Regis facto per R. de Villanoua militem, consiliarium et camerarium.

^a seq noster cancell

1381 abril 28. Saragossa

ACA, Canc., Reg. 817, f. 33v

Pere III a Berenguer de Relat, mestre racional. Ni ell ni ningú no admeti els comptes de Berenguer de Maguerola, fins que consti que ha pagat a fra Jaume Domènech.

VINCKE, n. 32.

Petrus, etc., ffideli consiliario nostro et curie nostre magistro rationali Berengario de Relato aut alii cuicunque compotum audituro a Berengario de Magerola procuratore regio comitatum Rossilionis et Ceritanie, salutem et gratiam.

Ecce quod nos^a, scientes dictum Berengarium preter seu contra voluntatem nostram cessasse soluere religioso et dilecto consiliario nostro ffratri Jacobo Dominici, de ordine predicatorum, in sacra pagina professori et heretice prauitatis inquisitori in regno Maioricarum et Comitatibus predictis, salarium annum eidem magistro per antecessores nostros et nos constitutum et assignatum tamquam inquisitori regni et Comitatum predictorum, volentesque dictum salarium eidem magistro exsolui liberaliter et plenarie, sicuti et prout temporibus retralapsis fuit vsitatum illud exsolui predicto magistro et aliis inquisitoribus predecessoribus suis, mandamus cum alia nostra littera data ut infra predicto Berengario sub certis penis ut pensiones dicti salarii cessati^b confestim et exinde de anno in annum futuris terminis et modis assuetis exsoluat liberaliter et complete supradicto magistro, oppositionibus et exepcionibus et contradiccionibus cessantibus quibuscumque.

Et ut idem procurator magis astrin-|-gatur ad predicta, duximus prouidendum et prouidemus cum presenti quod aliquid quod debeatur quoquis modo per nostram curiam dicto Berengario nullatenus admittatur seu recipiatur seu in eius compoto nec eciam eius compota per ipsum uel eius nomine vobis reddenda claudantur neque expediuntur per uos, nisi apparuerit et constiterit vobisclare per dicta compota ipsum procuratorem exsoluisse plenarie et complete dicto magistro Jacobo salarium predictum alias pensionem eiusdem, ut prefertur.

Quocirca uobis dicimus et mandamus firmiter et expresse ac de certa scientia subire et indignacionis nostre incursu quatenus huiusmodi nostram prouisionem teneatis et obseruetis ad unguem, scituri quod si contrarium presumpseritis temptare, quod non credimus, de bonis uestris dictum salarium seu id quod deberetur ex eo predicto magistro Jacobo faceremus realiter exsolui.